
令和６年１月１９日

太田市立小・中・義務教育学校長 様

太田市教育委員会
学校教育課長 栗原 信義

太田市における休日の部活動の地域移行について

新春の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。
さて、太田市における休日の部活動の地域移行について、児童生徒及び保護者

向けの資料を作成しました。
つきましては、下記のとおり児童生徒及び保護者に対して周知をお願いいた

します。

記

１ 通知日 令和６年１月２６日（金）

２ 対象者 小・義務教育学校（前期課程）の５・６年児童及び保護者
中・義務教育学校（後期課程）の全生徒及び保護者

３ 周知の方法
（１）①、②を配付してください。

①保護者への通知文
②＜別紙表面＞太田市における休日の部活動の地域移行について
＜別紙裏面＞休日の部活動の地域移行のイメージ

（２）太田市公式ホームページ『教育』でも結果が見られることを伝えてくださ
い。なお、①の通知文にはホームページで閲覧できることを記載してありま
す。

太田市教育委員会
担当：学校教育課 保健体育係

片桐 日比野
TEL ：０２７６－５５－２１６０
FAX ：０２７６－５２－６０５１



令和６年１月２６日

保護者 様

太田市教育委員会
教育長 恩田 由之

太田市における休日の部活動の地域移行について

新春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より太田市教育行政にご理解
とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、休日の部活動の地域移行に係るアンケート調査では、ご協力大変ありが

とうございました。児童生徒と保護者の皆様から頂いた貴重なご意見を踏まえ、
休日の部活動の地域移行に係る現段階での方針を別紙にまとめました。
つきましては、別紙を御覧いただき、太田市における休日の部活動の地域移行

についてご確認くださいますようお願いいたします。

記

○別紙参照
＜別紙表面＞太田市における休日の部活動の地域移行について
＜別紙裏面＞休日の部活動の地域移行のイメージ

○太田市公式ホームページ『教育』より
＜別紙表面＞＜別紙裏面＞について閲覧することができます。


